separat<sup>40</sup>. Beatus vero Paulus: *Alligatus es uxori?*  
*noli quaerere solutionem*<sup>41</sup>. *Solutus es ab uxore?*  
*noli quaerere uxorem.*

ARIST. « Conjugia soluta, nisi concilientur, sic  
 « maneat: alioquin ad poenitentiam redi-  
 « gantur. »

Placuit huic synodo juxta evangelicam et apos-  
 tolicam doctrinam, ut nemo uxorem suam facile  
 640 dimitteret et ab ea recederet. Si contigerit au-  
 tem vel a viro vel a muliere discindi conjugium, et non  
 reconcilientur, et rursus convenire vellent; eos ita  
 solutos manere et alterum conjugium non con-  
 trahere; propterea quod et qui dimissam duxerit  
 adulterium committit: si autem jungatur, vel  
 vir alii mulieri, vel mulier alii viro, ad poeniten-  
 tiam ducantur, et adulterii poenis subjiciantur.  
 Quæro et octo, esimum septimum sextæ in Trullo  
 synodi canonem, et canonem magni Basilii nonum,  
 tricesimum quintum, quadragesimum octavam, et  
 septuagesimum septimum.

#### CANON CVI.

« De precibus ad altare dicendis. Hoc quoque  
 « placuit, ut preces quæ in synodo confir-  
 « matæ sunt, sive præfationes, sive commenda-  
 « tiones, sive manus impositiones, ab omnibus  
 « peragantur, et omnino aliæ adversus fidem nun-  
 « quam proferantur: sed quæ a sapientioribus  
 « collectæ sunt, dicentur. »

BALS. Ut est verisimile, quidam episcopi aggre-  
 diebantur dicere preces inusitatas, vel in præfa-  
 tionibus sive principiis doxologiarum, vel in com-  
 mendationibus, seu in medio, vel etiam tempore  
 manuum impositionis. Hoc ergo vetantes Patres,  
 dicunt eas solas debere dici preces, quæ prius con-  
 stitutæ sunt, seu quæ sunt consuetæ. Et hæc qui-  
 dem præsens canon. In synodo autem hujus reginæ  
 urbium diversa fuerunt edicta, significantia ens  
 sacrorum celebrandorum suspensioni esse obnoxio-  
 sacristas, qui in nobilium et procerum defuncto-  
 rum memoriis sacrificant, et dicunt laudatorias  
 preces cum jambis, vel etiam soluta oratione. Multi  
 enim hæc facere deprehensi sunt. Similiter et  
 synodali edicto excommunicati sunt lectores quoque,  
 qui in iisdem memoriis musica et organica cantica  
 cantillant, et pro epitaphio epithalamium celebrant.  
 Et isti quidem recte excommunicati sunt. Qui au-  
 tem cum pietate canunt, naturæ vim non afferentes,  
 sed artem et fundamentum consequentes, iniuste

<sup>40</sup> Marc. x, 9. <sup>41</sup> I Cor. vii 27.

#### Guill. Beveregii notæ.

(37) Περὶ τῶν πρὸς τὸ θυσιαστήριον. Scholium  
 in codice Amerbachiano, ἱκεσίας μὲν λέγει τὴν  
 ἑλὴν λειτουργίαν, προόμια δὲ τὰς ἀχρι τῶν θείων  
 Γραφῶν, παραθέσεις δὲ τὰς ἐπὶ τοῖς κατηγουμέ-  
 νους εὐχὰς, δι' ὧν παρατίθεται τῷ Θεῷ ἐπιθέσεις  
 δὲ χειρῶν, τὰς μετὰ τὴν ἐπὶ τοῖς μετανοοῦσιν εὐ-  
 χὴν γινόμενὰς αὐτοῖς εὐλογίας τῇ τοῦ ἐπισκόπου

χειρὶ. Preces quidem vocat totam liturgiam; præ-  
 fationes autem psalmodias et lectiones sacrarum  
 Scripturarum, usque ad divina Evangelia; commen-  
 dationes vero, orationes pro catechumenis, quibus  
 Deo commendantur; impositiones autem manuum  
 eius, quæ post preces pro poenitentibus iis episcopi  
 manu factu sunt, benedictiones.

excommunicantur. Nec enim lugubriter, sed festivo ac paucyricae nunc dierum defunctorum memorias celebrantur, Deo agentes gratias, qui dignatus est, ut mortuus in fide orthodoxa decederet, et ut nos eos, qui a nobis decedunt, palam et omni cum libertate sepeliamus, et non clam, quemadmodum antehac, eos tanquam cadavera deiceremus. Quem a Iuolun dicit Gregorius Theologus in invectivis ejus adversus Julianum orationibus: quod etiamnum sit in iis, qui inter Musulmanos habitant, Christianis. Quapropter etiam cum lampadibus et unguentis defunctum splendide concomitamur, ut qui per sacram baptismum sanctificatus est. Idcirco etiam immaculatum plerumque canimus.

**ZONAR.** Variæ a sacerdotibus, inter quotidiana divina laudis officia, preces adhibentur. Initio quidem aliquæ, quas idcirco præfationes appellavere; sub finem aliæ, persoluta videlicet hymnodia; quas, eo quod hymnis subjicerentur, iisque persolutis recitarentur, hypotheses dixere; paratheses alias, quippe quæ populum coram Domino constituerent, eique offerrent. Quæ igitur in synodo confirmatæ, ac a sapientioribus collectæ, quæcunque demum illæ forent, et quocumque nomine vocarentur, eas aliis omnibus rejectis adhiberi synodus statuit. Per impositionem vero manuum preces in eos, qui ordinibus initiabantur, usurpatis intelligi voluit. Nam in ordinum collatione summus sacerdos manibus ejus, cui conferebat, capiti impositis, stas p eces exsequi solitus est. His ergo locis omnibus, preces jam a synodo confirmatas adhiberi, novas autem, quæ ab aliquibus contra fidem inveniuntur, repudiari omnino jubet. Quæ enim Patrum iudicio non sunt probata, dubia sunt; proindeque, ne aliquid a pietate fideque alienum contineant, metiendum. Idcirco nova synodus abrogavit.

**ARTIST.** « Placuit, ut preces in synodo confirmatæ  
« ab omnibus persurgantur, sive præfationes, sive  
« commendationes, sive manuum impositiones:  
« ac aliæ omnino adversus fidem nunquam profertantur. »

Scripturas a synodis confirmatas, et preces, quas a majoribus traditas accepit Ecclesia, omnes celebrare debent: nimirum hymnodias usque ad Evangelium et sacrarum Scripturarum lectiones, sive commendationes, hoc est, preces pro catechumenis factas per quas eos Domino commendamus, sive manuum impositiones vel benedictiones episcopi manu ad populum factas.